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Wydarzenia w Zbąszyniu i Międzyrzeczu upamiętniające 80.
rocznicę wybuchu II wojny światowej

80 lat temu, o poranku 1 września 1939 roku

wojska niemieckie zaatakowały Polskę bez

wcześniejszego wypowiedzenia wojny.

Jürgen Murach, członek berlińskiego senatu

wraz z Jackiem Jeremiczem, byłym

sekretarzem Gorzowa wybrali jako lokalizację

wydarzeń upamiętniających tę rocznicę

miejscowość położoną zaledwie 180 km od

Berlina, a więc znajdującą się na terenie

Partnerstwa-Odra: Zbąszyń, który w czasie II

wojny światowej był stacją graniczną na trasie

Berlin – Poznań.

Miejsce pamięci odwiedziło 31 osób, które dotarły w niedzielę, 1 września pociągiem Berlin-Warszawa-

Express. Udział w wydarzeniach wzięli członkowie berlińskich i brandenburskich administracji,

przedstawiciele polityki, między innymi członkowie Izby Deputowanych Berlina Ülker Radziwill i Frank

Jahnke oraz pracownicy Izby Handlowo-Przemysłowej (Industrie- und Handelskammer, IHK) oraz

Federacji Niemieckich Związków Zawodowych (Deutscher Gewerkschaftsbund, DGB).

Uczestnicy wydarzeń uczcili pamięć zamordowanych oraz deportowanych polskich żołnierzy i cywili na

dawnej stacji granicznej. Po południu delegacja udała się do pobliskiego Międzyrzecza, który jest

miastem partnerskim berlińskiej dzielnicy Charlottenburg-Wilmersdorf. W Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej
odbył się polsko-niemiecki koncert upamiętniający 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Wydarzenie

wsparła berlińska Administracja Senatu ds. Kultury i Europy oraz Towarzystwo Niemiecko-Polskie w

Berlinie. W wydarzeniu wziął udział Reinhard Naumann, burmistrz dzielnicy Charlottenburg-Wilmersdorf,

a także inni goście z dzielnicy partnerskiej oraz z województwa lubuskiego. Projekt muzyczny został

zorganizowany przez transgraniczną inicjatywę „Most kultury przez Odrę". Dyplomatyczny Kwartet

Smyczkowy z Berlina zagrał między innymi kompozycje Grażyny Bacewicz, Erwina Schulhoffa,

Mieczysława Weinberga, a także J. S. Bacha i W. A. Mozarta. Pomiędzy utworami przedstawiono relacje

naocznych świadków wydarzeń 1 września 1939 roku. Pełną relację z koncertu znajdą Państwo tutaj.
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